証券コード2353
平成27年10月23日

株 主 各 位

大阪市北区小松原町２番４号
日本駐車場開発株式会社

代表取締役社長 巽 一久

第24期定時株主総会招集ご通知に際しての

インターネット開示事項の一部修正について

平成27年10月７日付で当社ウェブサイトに掲載いたしました「第24期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事

項」の記載事項の一部に修正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正のご連絡を

させて頂きます。
記

１．修正箇所
「第24期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」16ページ
２．計算書類等の以下の事項（平成26年８月１日から平成27年７月31日まで）
②計算書類の個別注記表 ６．関連当事者との取引に関する注記

２．修正内容
修正箇所は下線を付して記載しております。

（修正前）
６.関連当事者との取引に関する注記

子会社及び関連会社等

種類 会社等の名称
議決権等の所有
(被所有)割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他の関
係会社

㈱巽商店
被所有
直接29.3％

役員の兼任
１名

社宅の賃借
（注１）

25,272 前払費用 2,106

子会社
ＮＰＤ ＧＬＯＢＡ
Ｌ ＣＯ.,ＬＴＤ.

所有
直接49.0％

資金援助
役員の兼任
１名

資金の貸付
（注２）

334,650

関係会社短期
貸付金
関係会社長期
貸付金

330,160

225,896

利息の受取
（注２）

2,246 未収収益 1,499

子会社

ＮＩＰＰＯＮ ＰＡ
ＲＫＩＮＧ ＤＥＶ
ＥＬＯＰＭＥＮＴ
（ＴＨＡＩＬＡＮ
Ｄ）ＣＯ.,ＬＴＤ.

所有
直接43.0％
間接49.5％

資金援助
債務保証
役員の兼任
１名

増資の引受
（注３）

478,280 ― ―

資金の貸付
（注２）
貸付の返済
（注２）

418,000

842,747
― ―

利息の受取
（注２）

3,660 未収収益 4

債務保証
（注４）

36,691 ― ―

子会社
日本自動車サービス
㈱

所有
直接100％

資金援助
役員の兼任
２名

資金の貸付
（注２）

―
一年以内回収
関係会社長期
貸付金

50,000

利息の受取
（注２）

500 ― ―

駐車場車室の賃貸
（注１）

42,267 前受金 3,968

月極ユーザー
募集業務委託
（注１）

63,619 未払金 5,510

(注)１．市場価格を考慮し、交渉の上決定しております。
２．資金の貸付につきましては、貸付利率は市場金利を勘案して合理的に決定しております。なお、担保は受け入れておりません。
３．事業拡大のための財務基盤の強化を図るための増資であります。
４．金融機関からの借入に対し、保証を行っております。
５．取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

（修正後）
６.関連当事者との取引に関する注記

親会社及び法人主要株主等

種類 会社等の名称
議決権等の所有
(被所有)割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他の関
係会社

㈱巽商店
被所有
直接29.3％

役員の兼任
１名

社宅の賃借
（注１）

25,272 前払費用 2,106

(注)１．市場価格を考慮し、交渉の上決定しております。
２．取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

子会社及び関連会社等

種類 会社等の名称
議決権等の所有
(被所有)割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

子会社
ＮＰＤ ＧＬＯＢＡ
Ｌ ＣＯ.,ＬＴＤ.

所有
直接49.0％

資金援助
役員の兼任
１名

資金の貸付
（注２）

334,650

関係会社短期
貸付金
関係会社長期
貸付金

330,160

225,896

利息の受取
（注２）

2,246 未収収益 1,499

子会社

ＮＩＰＰＯＮ ＰＡ
ＲＫＩＮＧ ＤＥＶ
ＥＬＯＰＭＥＮＴ
（ＴＨＡＩＬＡＮ
Ｄ）ＣＯ.,ＬＴＤ.

所有
直接43.0％
間接49.5％

資金援助
債務保証
役員の兼任
１名

増資の引受
（注３）

478,280 ― ―

資金の貸付
（注２）
貸付の返済
（注２）

418,000

842,747

― ―

利息の受取
（注２）

3,660 未収収益 4

債務保証
（注４）

36,691 ― ―

子会社
日本自動車サービス
㈱

所有
直接100％

資金援助
役員の兼任
２名

資金の貸付
（注２）

―
一年以内回収
関係会社長期
貸付金

50,000

利息の受取
（注２）

500 ― ―

駐車場車室の賃貸
（注１）

42,267 前受金 3,968

月極ユーザー
募集業務委託
（注１）

63,619 未払金 5,510

(注)１．市場価格を考慮し、交渉の上決定しております。

２．資金の貸付につきましては、貸付利率は市場金利を勘案して合理的に決定しております。なお、担保は受け入れておりません。
３．事業拡大のための財務基盤の強化を図るための増資であります。
４．金融機関からの借入に対し、保証を行っております。
５．取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

役員及び個人主要株主等

種類 会社等の名称又は氏名
議決権等の所有
(被所有)割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

役員 松尾 秀昭
被所有
直接0.1％

当社常務
取締役

新株予約権の行使
（注１）

11,999 ― ―

重要な
子会社役員

鈴木 周平
被所有
直接0.0％

日本スキー
場開発㈱
代表取締役
社長

新株予約権の行使
（注１）

11,999 ― ―

重要な
子会社役員

宇津井 高時
被所有
直接0.0％

日本スキー
場開発㈱
常務取締役

新株予約権の行使
（注１）

11,200 ― ―

重要な
子会社役員

渥美 謙介
被所有
直接0.0％

日本自動車
サービス㈱
代表取締役
社長

新株予約権の行使
（注１）

11,200 ― ―

(注)１．平成21年10月29日開催の定時株主総会決議及び平成21年11月13日開催の取締役会決議並びに平成24年10月25日開催の定時株主総会決議

及び平成25年１月11日開催の取締役会決議により付与されたストック・オプションとしての新株予約権の当事業年度における権利行使
を記載しております。

    ２．取引金額には消費税等を含めておりません。